
  
  

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  CO M O  (CO )–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /P A R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O - L E C C O  N .  I T0352 2110133  -  REA  CO319342 -  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

 

 

Como, 27/03/2023 

Determina di aggiudicazione 

 

Oggetto: procedura negoziata per l’affidamento del servizio di consulenza e 

brokeraggio assicurativo per Como Acqua s.r.l.. 

C.I.G.: 9599210EAC 

 

IL PRESIDENTE-AMMINISTRATORE DELEGATO 

Richiamata la propria determina del 12/01/2023 con cui è stata approvata la 

Lettera d’invito, le “Condizioni di contratto” e altri allegati, disponendo di indire, 

al fine dell’affidamento del servizio di cui in oggetto, procedura negoziata ai 

sensi all’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs n. 50/2016, da aggiudicarsi con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 

2 e 5 del citato decreto; 

Dato atto che le funzioni di Seggio di Gara sono state svolte dal Responsabile 

del procedimento dr.ssa Claudia Di Pasquale (Responsabile Ufficio appalti) e 

dalla dr.ssa Melissa Magni, dipendente presso l’Ufficio appalti; 

Premesso che: 

- con Lettera d’invito del 13/01/2023 prot.n. 537 i seguenti operatori 

economici sono stati invitati a partecipare alla procedura negoziata per 

l’affidamento dei servizi in oggetto, con richiesta di formulazione dell’offerta 

entro il termine perentorio del 06/02/2023 ore 17:30, tramite il portale di 

intermediazione “Acquistitelematici” di DigitalPA: 

• AON S.p.A. 

• SIGNORE SANNA & PINI SNC; 

• MARSH S.p.A.; 

• INSUBRIASS SRL  

- che, entro il richiamato termine sono pervenute n. 3 offerte da parte dei 

seguenti operatori economici: 

 Operatore economico 

1 MARSh S.p.A. 

2 INSUBRIASS SRL 

3 Aon S.p.A. 

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/


  
  

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  CO M O  (CO )–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /P A R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O - L E C C O  N .  I T0352 2110133  -  REA  CO319342 -  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

 

 

Visti: 

1) il verbale della seduta di gara del 7 (Prima seduta riservata) e 10 febbraio 

2023 (Seconda seduta riservata) da cui risulta che in esito alla verifica della 

documentazione amministrativa da parte del Seggio di gara i richiamati 

operatori economici sono stati dichiarati ammessi; 

2) la propria Determina del 17/02/2023 con la quale è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice, nelle persone dei seguenti signori: 

• Gioia Gorla, dirigente Como Acqua S.r.l., Responsabile Area 

Amministrazione, Controllo e Operation; 

• Felice Giovanni Fumagalli, dipendente Como Acqua S.r.l., 

Coordinamento Ufficio Contabilità Generale e Rapporti con le 

correlate; 

• Alberto Turconi, dipendente Como Acqua S.r.l., Responsabile qualità e 

Ambiente; 

3) il verbale della Commissione giudicatrice, riunitasi in seduta riservata il 17 

marzo 2023 dalle ore 14:00, per esaminare le offerte tecniche attribuendo i 

relativi punteggi con le modalità indicate nella Lettera d’invito ed il cui esito 

è di seguito riportato: 

Operatore economico Punteggio tecnico totale 

Marsh Spa 61,05 

INSUBRIASS SRL 64,55 

Aon S.p.A. 74,40 

4) il verbale di gara della seduta del giorno 20 marzo 2023 (Seconda seduta 

riservata) per la lettura dei punteggi tecnici attribuiti, l’apertura delle offerte 

economiche, l’attribuzione dei corrispondenti punteggi, la somma dei 

punteggi tecnici ed economici, di seguito riportata: 

Pos. Operatori economici: Totale Punti 

"Offerta 

tecnica" 

Totale Punti "Offerta 

economica" 

Totale Punti 

1° Aon S.p.A. 74,40 20 94,40 

2° INSUBRIASS SRL 64,95 20 84,55 

3° Marsh S.p.A. 61,05 20 81,05 

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/


  
  

COMO  ACQUA  S .R .L .  -  V I A  B O R G O  V I C O  N .  148  –  22100  CO M O  (CO )–  CA P I T A L E  S O C I A L E  €  542 .426 ,70  I .V .  

CO D I C E  F I S C A L E /P A R T I T A  IVA  E  R. I .  C O M O - L E C C O  N .  I T0352 2110133  -  REA  CO319342 -  

 INFO@PEC.COMOACQUA. I T  –  INFO@COMOACQUA. I T  –  WWW.COMOACQUA. I T  

 

 

Dato atto che, in base alle risultanze di gara, è proposta l’aggiudicazione in 

capo al primo concorrente in graduatoria Aon S.p.A., col punteggio 

complessivo di 94,40/100,  

Tutto ciò premesso, il Presidente-Amministratore delegato 

DETERMINA 

- di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 comma 5, del D.Lgs. 50/2016, l’appalto 

relativo al “Servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo per Como 

Acqua s.r.l.” a favore di Aon S.p.A., alle “Condizioni di contratto” 

accettate ed all’Offerta tecnica formulata in sede di gara; 

- sussistendo i presupposti per procedere alla stipula del contratto con le 

modalità previste dall’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

- di comunicare ai concorrenti l’intervenuta aggiudicazione ai sensi dell’art. 

76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016. 

 

COMO ACQUA s.r.l. 

Il Presidente-Amministratore delegato 

Ing. Enrico Pezzoli 

 

mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:info@comoacqua.it
http://www.comoacqua.it/

